eClemens papa VII.e Venerabilisf frater, salutem. Dudum siquidem felicis recordationis 

Iohanni pape XXII, predecessori nostro pro parte tunc ministri generalis et fratrum 

ordinis minorum exposito, quod ipsi a nonnullis, qui nomen Dei in vanum recipere non 

formidabant, diversis et gravibus iacturis, iniuriis, violentiis et molestiis in diversis 

mundi partibus extra regnum Francie affligebantur. Idemg predecessor eorundem 

ministri et fratrum providere quieti et malignorum conatibus obviare volens, tunc 

archiepiscopum Bracharen[sem] et Mittidonien[sem]h ac Legionen[sem] episcopos, eis 

in conservatores et iudices deputavit, eisque mandavit, quatenus eisdem ministro et 

fratribus efficacis defensionis presidio assistentes non permitterent eosdem a predictis 

vel quibusvis aliis indebite molestari, vel eisdem damna, iniurias, violentias et molestias 

irrogari, facturi eisdem ministro et fratribus, cum ab eis vel procuratore aut 

procuratoribus eorum requisiti forenti de predictis et aliis personis quibuslibet, de 

quibuscunque molestiis et damnis tunc et in futurum illatis, in illis videlicet, que 

iudicialem requirerent indaginem, de plano summarie, sine strepitu et figura iudicii, in 

aliis vero, prout qualitas negotiorum jid exigeretj iustitie complementum, molestatores, 

presumptores et iniuriatoresk huiusmodi, necnon contradictores quoslibet et rebelles, 

cuiuscunque dignitatis, status,l gradus, ordinis et condicionis essent, etiam si pontificali 

prefulgerent dignitate, quantumcunque et quotiescunque expediret, per censuram 

ecclesiasticam apellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus 

foret,m auxilio brachii secularis, cum derogatione constitutionis felicis recordationis 

Bonifacii pape VIII etiam predecessoris nostri, tunc sui ac aliis clausulis etn facultatibus 

in forma in quinterno Cancellarie Apostolice annotatao contentis, tunc expressis, prout 

in eiusdem Iohannis predecessorisp litteris desuper confectis plenius continetur, quarum 

tenores, ac si de verbo ad verbum presentibus insererentur, hicq pro sufficienter 

expressis haberi volumus. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum 
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filiorum moderni ministri provincialis, custodum, guardianorum et fratrum eiusdem 

ordinis minorum regularis observantie nuncupatorum rprovincie Hungarie Salvatoriss 
tiuxta morem dicti ordinist ipsi propter locorumr longinquam distantiam archiepiscopum 

et episcopos, conservatores predictos, pro singulis eorum querelis commode adire 

nequeant, cupiantque pro eorum faciliori commoditate te eis ununc etu pro tempore 

existentibus ministro, vcustodibus, guardianis etv fratribus dicte provincie, ac eorum 

cure et visitationi etiam pro tempore commissis dilectis in Christo filiabus sororibus 

domorum tertii ordinis Sancti Francisci in conservatorem et iudicem, locow xprimo 

dictorumx conservatorum et iudicum deputari et surrogari, et propterea pro dictorum 

ministri provincialis, custodum,y guardianorum et fratrum ac sororum huiusmodi parte 

nobis fuit supplicatum, quatenus eis zsuper hiisz de opportuno remedio providere de 

benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, 

fraternitatiaa tue per presentes committimus et mandamus, quatenus per te vel alium seu 

alios, etiam si sint extra loca, in quibus deputatusbb conservator et iudex existis, eisdem 

ministro provinciali, custodibus, guardianis et fratribus provinciecc Hungarie 

Salvatoris,dd ac sororibus huiusmodi efficacis defensionis presidio assistens, facias eos 

quibuscunque gratiis, privilegiis, libertatibus, exemptionibus et aliis immunitatibus et 

indultis apostolicis hactenus concessis, et imposterum quomodolibet concedendis 

pacifice gaudere, non permittens eosee a predictis vel quibusvis aliis molestatoribus, 
ff iniuriatoribus et violatoribus presentibus et futuris, quovis quesito colore 

quomodolibetff indebite molestari, ggseu etiam perturbari, eosque eorumque iura, 

privilegia, exemptiones, aliasque immunitates et facultates, necnon omnia et singula 

clausulas et indulta, et in eis contenta quecunque tuearis ac defendas, illaque observari 

facias,gg ac alias ad executionem earum litterarum Iohannis predecessorishh huiusmodi 

procedas in omnibus et per omnia, perinde ac si littere ipseii tibi directe fuissent. Et 

insuper omnia et singula rescipta et litteras apostolicas quibusvis apostatis seu fratribus 

dicti ordinis ad alios ordinesjj translatis seu trasnferendis seu vagantibus concessa et 

concedenda, autkk concessas et concedendas videas, et summa cum diligentia examines, 

citatis et vocatis, quorum interest, et quatenus illa vel illas surrepticia vel surrepticias 

inveneris, eosdem fratres ad ordinem predictum revoces, districtius ll inhibendo ac 

precipiendoll generali, provincialibus, et aliis prioribus et fratribus heremitarum Sancti 

Pauli et heremitarum Sancti Augustini ordinum,mm ne pretextu cuiusvis privilegii